
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DA FAZENDA 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA E  

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE TÍTULOS 
PARA O CARGO DE AUDITOR FISCAL DA FAZENDA ESTADUAL 

 

A SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista o que consta do Edital de Abertura de 
Inscrições do Concurso Público destinado ao provimento de cargos de Auditor Fiscal da Fazenda Estadual, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Piauí, de 21/10/2014 e retificação posterior, RESOLVE: 

 
 

I. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos habilitados nas Provas Objetivas para o Cargo de Auditor Fiscal da 
Fazenda Estadual (Resultado Definitivo da Prova Objetiva – Após Recursos) em duas listas (uma contendo todos 
os habilitados, incluindo os inscritos como pessoas com deficiência e a outra somente de candidatos com 
deficiência), por meio dos Anexos I e II deste Edital, de acordo com o Capítulo 8 do Edital de Abertura de 
Inscrições.  

 
II. INFORMAR que os recursos interpostos contra os resultados preliminares foram julgados improcedentes e as 

respectivas respostas estarão disponíveis conforme item 11.14 do Capítulo 11 do Edital de Abertura de Inscrições. 
 
III. CONVOCAR os candidatos habilitados na Prova Objetiva à apresentação de Títulos, como segue: 

a) Os títulos deverão ser enviados via SEDEX ou Aviso de Recebimento (AR), à Fundação Carlos Chagas 
(Coordenação de Execução de Projetos – Ref.: Títulos/Secretaria da Fazenda do Piauí) - Av. Prof. Francisco 
Morato, 1565, Jardim Guedala – São Paulo – SP - CEP 05513-900), no período de 01/04/2015 a 06/04/2015, 
de acordo com o item 9.12 do Capítulo 9 do Edital de Abertura de Inscrições.  

b) Não serão considerados títulos enviados fora do prazo indicado, tendo como referência a data da postagem. 
Os títulos serão avaliados de acordo com o constante no Capítulo 9 do Edital de Abertura de Inscrições. 

 
 

Teresina/PI, 30 de março de 2015. 
RAFAEL TAJIRA FONTELES 
SECRETÁRIO DE FAZENDA DO PIAUÍ 

 
 

ANEXO I 
CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA) 

 
Cargo: A01 - AUDITOR FISCAL DA FAZENDA ESTADUAL 

 
NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS 
0000512f CARLOS ANDRE COSTA 0000000100355551 256.25 1 
0001224f FRANCISCO FELIPHE DA LUZ ARAUJO 0000000002238618 228.75 2 
0002472h MURILO CERQUEIRA XAVIER 0000000001631901 225.00 3 
0002113b LUIZ EDUARDO TERTO FORTES RAPOSO 0000000002577366 222.50 4 
0002409a MATHEUS CORTES CARDOSO DE ANDRADE 0000000031017258 222.50 4 
0001937j LEIDSON RANGEL OLIVEIRA SILVA 0000000030827701 218.75 6 
0000276i ANDREY NOBRE TUPINAMBA 0000000002279766 216.25 7 
0000351h ANTONIO LUIZ ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 0000000005026968 215.00 8 
0000450j BRUNO CARVALHO DE PAULA 0002001010175384 215.00 8 
0000117k ALINE CAMACHO TELO 0000000113896914 212.50 10 
0001921f LAURO MARCELLO TRIANI GONZAGA DA SILVA 0000000205837164 212.50 10 
0002112k LUIZ EDUARDO RIEGEL GOMES JUNIOR 0000005073530478 211.25 12 
0002529k NORIVAL PEREIRA NETO 0000000007607326 211.25 12 
0002843f RODOLFO RODRIGUES MELO 0000000005227571 211.25 12 
0000460b BRUNO HENRIQUE COMASSETTO 0000001063259285 208.75 15 
0001377i GUSTAVO TAVARES MONTEIRO DE ALVARENGA 0000000107664757 208.75 15 
0000846b EDBERTO EUCLIDES ARAUJO NETO 0002003002124578 206.25 17 
0002117j LUIZ GONZAGA DE QUEIROZ NETO 0000000002757594 206.25 17 



NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS 
0002178h MARCELO JANNOTTI BUENO 00000000M6076645 205.00 19 
0001145j FERNANDO XAVIER DIAS 000000MG14042814 203.75 20 
0001988e LILIAN BAYER DO AMARAL 0000000113785687 202.50 21 
0003064i TASSIO HERBERT BITU COSTA 0000034646462000 202.50 21 
0003295f WESLEI SANTANA SANTOS 000000MG12468122 202.50 21 
0000795k DIEGO PROCOPIO LEAO FERREIRA 0000000003737210 198.75 24 
0002549f OTAVIA ROCHA RAMOS 0000000010769076 198.75 24 
0000255a ANDRE SOBRAL FRANCO 0000000002109651 197.50 26 
0002034f LUCAS REZENDE DA SILVA ARAUJO 000000MG15050775 197.50 26 
0000330k ANTONIO EGBERTO CARNEIRO NETO 0000092006017780 193.75 28 
0000048g ALAN D INIZ DOS REIS 0000000100385756 192.50 29 
0002782a RICARDO DANTAS DE SOUSA* 0000000002829905 192.50 29 
0002833c ROBERTO SANTUCHE 0000000112934435 188.75 31 
0000093a ALEXANDRE AUGUSTO BARRETO MEDRADO 0000000575229527 186.25 32 
0002512e NELSON FELIPE NOGUEIRA BRITO 0000000006965313 186.25 32 
0002619a PEDRO FERREIRA DE ARAUJO NETO 0000000006926767 186.25 32 
0001285d GABRIELLA ALVARES CHAVES 0000001131557190 185.00 35 
0002962c SANDRO SINISCALCHI MARTINS 0000000004312691 185.00 35 
0000195i ANA MARIA DE MELO AVELAR 000000MG12393734 183.75 37 
0002022j LUCAS CAMINHA QUINTAS COLARES 0002000002066417 181.25 38 
0001691d JORGE ALEXANDRE DA SILVA FREITAS 0000000096344494 180.00 39 
0002780h RICARDO CARDOSO PIRES 0000000070916101 180.00 39 

40 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

 
ANEXO II 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
(RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA) 

 
Cargo: A01 - AUDITOR FISCAL DA FAZENDA ESTADUAL 

 
NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS CL.DEF 
0002782a RICARDO DANTAS DE SOUSA 0000000002829905 192.50 29 1 

1 Candidato(s) nesta opção 

 


